
 

 

2026年１月 27日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

当社株式の上場廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2025年 12月 25日開催の臨時株主総会において、住友化学株式会社（以下「住友化学」

といいます。）を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする、住友化学と当社との株式

交換契約に係る議案について原案どおりご承認いただきました。これにより、2026年１月 28日をも

って、当社の普通株式は株式会社東京証券取引所スタンダード市場において上場廃止となりますこ

とをお知らせいたします。 

なお、詳細につきましては、2025年 10月 28日付「住友化学株式会社による株式会社田中化学研

究所の完全子会社化に関する株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」をご参照ください。 

 

2000 年２月の店頭登録以来、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様におかれましては、長年にわた

り当社の経営に対し格別のご理解と温情あふれるご支援を賜りましたこと、誠にありがとうござい

ます。とりわけ、株主の皆様には配当の実施が叶わなかった時期においても、変わらず当社を信じ

て支えていただいたことは、私どもにとって何よりの励ましであり、大きな支えとなってまいりま

した。改めて感謝申し上げます。 

今後も住友化学グループの一員として、企業価値の一層の向上に努めてまいる所存でございます

ので、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

会社名 株式会社田中化学研究所 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 紺藤 哲志 

 (コード番号 4080 東証スタンダード) 

問合せ先       常務執行役員 山崎 龍太 

 (TEL. 0776-85-1801) 


